
jUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 263-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 06 de junio del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Decana! Nº 015-FA-UNAP-2018, se designa al Ing. Jaime Noriega 
Ramírez, Docente Principal a Dedicación Exclusiva, como Responsable del Proyecto 
Búfalos del Fundo Zúngaro Cocha de la Facultad de Agronomía, a partir del 01 de enero 
hasta el 30 de junio del 2018; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad N° 006-2018-FA-UNAP se reconoce el Taller de 
Enseñanza e Investigación "Búfalos"; 

Que, con Oficio N° 005-2019-DAPA-FA-UNAP presentado por el Ing. Rafael Chávez 
Vásquez,Dr., Director del Departamento Académico de Producción Animal de la Facultad de 
Agronomía, manifestando que, en reunión del Departamento, se acordó designar como 
Responsable del Taller de Enseñanza e Investigación "Búfalos" al Ing. Fidel Aspajo 
Varela, M.Sc.; por lo que es preciso emitir la Resolución Decana! respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Nº 30220, el Estatuto General de la UNAP y 
con cargo a dar cuenta en Sesión del Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DESIGNAR al Ing. FIDEL ASPAJO V ARELA, M.Sc., Docente Principal a 
Dedicación Exclusiva, como Responsable del Taller de Enseñanza e Investigación 
"Búfalos" del Fundo Zúngaro Cocha de la Facultad de Agronomía, a partir del 01 de 
junio hasta el 31 de diciembre del 2019. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Ing. Darvin Navarro Torres, Dr. Ing. Ronald Yalta Vega, M.Sc. 
Decano Secretario Académico 

Dist.: DEFPA,DEFPIGA,Dptos.Acad.(3),UIFA,lnters. ,Archivo. 

So11ws la Universidad licenciada 111ás Illlporr,1111c de la ..-1111<1:::onía del l'erií. rulllbc> a la acredit,1cicí11 
UNIVERSIDAD 

tJ,C:E-NClADA 
Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http/lW<Nw unapiquitos.ed~ pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCIÓN Nº 012-201 9-SU NED U/CD 


